Совет городского поселения «Карымское»

Р Е Ш Е Н И Е

от   « 17 » февраля  2022 г.

№  3
	Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального  имущества городского поселения «Карымское» за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом городского поселения «Карымское», Положением «О приватизации муниципального имущества в городском поселении Карымское» принятым решением Совета городского поселения «Карымское» от 19.01.2012г. №19, Совет городского поселения «Карымское», решил:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского поселения «Карымское» за 2021 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации городского поселения «Карымское» и официальном сайте городского поселения «Карымское».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Карымское».

И.О. главы городского поселения
 «Карымское»

А.А.Пахомов
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета городского

поселения «Карымское»

 от 17.02.2022 года №3
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского поселения «Карымское» за 2021 год
План приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Карымское» на 2021 год был утвержден решением Совета городского поселения «Карымское» от 26 октября 2020 года №22.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения «Карымское» был разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ. В таблице №1 приведены сведения о совершенных сделках по приватизации в 2021 году.
Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения «Карымское» являлись:
- обеспечение неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества;
- сокращение расходов из бюджета поселения, на содержание неэффективно используемого имущества.
Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Приватизация объектов осуществлялась администрацией городского поселения «Карымское», в лице отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества публиковались на официальном сайте администрации. За 2021 год был продан 1 объект движимого имущества, на общую сумму 81 тыс. рублей. Все денежные средства от приватизации муниципального имущества поступили в бюджет городского поселения «Карымское».
Таблица 1.
Выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Карымское» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Характеристика
	Оценочная стоимость (тыс.руб.)
	Дата и способ продажи
	Цена сделки (тыс.руб.)

	1
	Транспортное средство:

Автомобиль марки УАЗ 31519

	Год выпуска – 2003 год

Регистрацион-ный номер

Е 973 РЕ 75RUS

	36,0
	Открытый аукцион в электронной форме,

03.09.2021 г.
	81,0

1